
Информация о предприятиях, оказывающих услуги по осуществлению регулярных пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 01.01.2026 

Наименование 
предприятия/ Директор 

Адрес нахождения предприятия/ 
дрес электронной почты 

Телефон 
диспетчера 

№ и наименование маршрута 

 

АО «Автопарк»  

 

Генеральный директор: 

Асов Ростислав 

Борисович 

 

683031, г. Петропавловск-

Камчатский, пр-т К.Маркса, 1 

 

 E-mail: Avtopark41@yandex.ru 

 

 

 

301-070 

№ 2 

№ 6к 

№ 11 

№ 16 

№ 23 

№ 30 

«10 километр - ул. Рябиковская (конечная)» 

«10 километр - Авача» 

«Центральный рынок- Кладбище конечная»  

«10 километр - Школа № 32»  

«10 километр - ул. Космонавтов»  

«ул. Ларина (конечная) - УВД - ДК СРВ»  

 

ООО «Джемини-Авто»  

 

Генеральный директор:  

Павленко Денис 

Александрович 

 

 

683024, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ватутина, 1 

  

E-mail: gemini-avto-bdot@yandex.ru 

 

 

 

 

+79098362634 

№ 3 
№4 
№ 5к 
№ 12 
№ 20  
№ 21  
№ 31  
№ 32  
№ 33 

«10 километр – Академика Королева - Аллея флота» 
«10 километр - ТЭЦ-2» 
«10 километр - Моховая» 
«10 километр - Типография - ул. Ларина (конечная)» 
«ул. Дальневосточная – Проспект Рыбаков - Аллея флота»  
«10 километр - ДК СРВ» 
«ул. Дальневосточная - ДК СРВ» 
«10 километр - Лыжная база «Лесная» 
«10 километр - ул. Вулканная - ул. Ларина (конечная)» 

 

ООО «Альянс-Авто» 

 

Генеральный директор:  

Решетников  

Сергей Сергеевич 

 

 

683023, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Вулканная, 28а 

 

E-mail: SSRKAM@mail.ru 

 

 

 

25-83-84 

№7 
№ 8 
№10к  
№ 14  
№ 24  
№ 26  
№ 27  
№ 28  

«10 километр - Школа № 32» 
«Центральный рынок - Долиновка» 
«Центральный рынок - ул. Космонавтов» 
«Центральный рынок – ул. Фурманова» 
«Центральный рынок - Заозёрный» 
«Камчатский театр кукол - Морвокзал» 
«Центральный рынок - Радыгина» 
«Камчатский театр кукол – Городской фонтан - Морвокзал» 

 

ООО «К.А.П.П.»  

 

Генеральный директор:  

Турчын Игорь Осипович 

 

683024, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Ватутина, 1 

 

E-mail: Kapp4101@mail.ru 

 

 

409-100 

№ 1 
№ 9 
№13  
№ 13к 
№ 15  
№ 22  
№ 29  

«10 километр - Бухта Бабья» 
«ДК СРВ - ТЭЦ-2» 
«Центральный рынок - Завойко» 
«Госпиталь - Завойко» 
«Центральный рынок - Нагорный»  
«10 километр - Аллея флота» 
«ДК СРВ - ул. Космонавтов» 

Автобусы малой вместимости 

ООО «Петропавловский 

Экспресс» 
 

Генеральный директор   

Тюрин Илья Олегович 

683015 

г. Петропавловск-Камчатский,  

Петропавловское шоссе, д. 18, кв. 45 

E-mail: 

petropavlovskiy.ekspress@mail.ru 

 

 

+79294577788 

№ 34 
 

№ 21 

 

«ул. Абеля – ул. Якорная» 

 

«10 километр – Бухта Бабья – ДК СРВ» 
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