

Информация о предприятиях, оказывающих услуги по осуществлению регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 01.01.2026

Наименование предприятия/ Директор	Адрес нахождения предприятия/ дресс электронной почты	Телефон диспетчера	№ и наименование маршрута
АО «Автопарк» Генеральный директор: Асов Ростислав Борисович	683031, г. Петропавловск-Камчатский, пр-т К.Маркса, 1 E-mail: Avtopark41@yandex.ru	301-070	№ 2 «10 километр - ул. Рябиковская (конечная)» № 6к «10 километр - Авача» № 11 «Центральный рынок- Кладбище конечная» № 16 «10 километр - Школа № 32» № 23 «10 километр - ул. Космонавтов» № 30 «ул. Ларина (конечная) - УВД - ДК СРВ»
ООО «Джемини-Авто» Генеральный директор: Павленко Денис Александрович	683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ватутина, 1 E-mail: gemini-avto-bdot@yandex.ru	+79098362634	№ 3 «10 километр – Академика Королева - Аллея флота» №4 «10 километр - ТЭЦ-2» № 5к «10 километр - Моховая» № 12 «10 километр - Типография - ул. Ларина (конечная)» № 20 «ул. Дальневосточная – Проспект Рыбаков - Аллея флота» № 21 «10 километр - ДК СРВ» № 31 «ул. Дальневосточная - ДК СРВ» № 32 «10 километр - Лыжная база «Лесная» № 33 «10 километр - ул. Вулканная - ул. Ларина (конечная)»
ООО «Альянс-Авто» Генеральный директор: Решетников Сергей Сергеевич	683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 28а E-mail: SSRKAM@mail.ru	25-83-84	№7 «10 километр - Школа № 32» № 8 «Центральный рынок - Долиновка» №10к «Центральный рынок - ул. Космонавтов» № 14 «Центральный рынок – ул. Фурманова» № 24 «Центральный рынок - Заозёрный» № 26 «Камчатский театр кукол - Морвокзал» № 27 «Центральный рынок - Радыгина» № 28 «Камчатский театр кукол – Городской фонтан - Морвокзал»
ООО «К.А.П.П.» Генеральный директор: Турчын Игорь Осипович	683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ватутина, 1 E-mail: Kapp4101@mail.ru	409-100	№ 1 «10 километр - Бухта Бабья» № 9 «ДК СРВ - ТЭЦ-2» №13 «Центральный рынок - Завойко» № 13к «Госпиталь - Завойко» № 15 «Центральный рынок - Нагорный» № 22 «10 километр - Аллея флота» № 29 «ДК СРВ - ул. Космонавтов»
Автобусы малой вместимости			
ООО «Петропавловский Экспресс» Генеральный директор Тюрин Илья Олегович	683015 г. Петропавловск-Камчатский, Петропавловское шоссе, д. 18, кв. 45 E-mail: petropavlovskiy.ekspress@mail.ru	+79294577788	№ 34 «ул. Абеля – ул. Якорная» № 21 «10 километр – Бухта Бабья – ДК СРВ»